



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para Contratação de empresa para fornecimento parcelado de MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, a fim de suprir as necessidades das secretarias pertencentes à Prefeitura Municipal de Malhador/SE, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, durante o exercício que a Ata de Registro de Preços alcançar, conforme especificações do ANEXO I - Termo de Referência, do Edital.*

Fornecedor : WILLIANE COMERCIO EIRELI - 40.692.367/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	600,00	L	Ácido muriático para limpeza em embalagem de 01 litro com dados de fabricação do produto, identificação do fabricante e validade	AGUIA	ÚNICO	R\$ 1,99	R\$ 1.194,00	R\$ 4,76	R\$ 2.856,00	58,19	R\$ 2,77
2	2.600,00	L	Água sanitária 2 litros, com autorização de funcionamento do fabricante Anvisa/MS embalagem com 2 litros	MIALA	ÚNICO	R\$ 1,83	R\$ 4.758,00	R\$ 6,74	R\$ 17.524,00	72,85	R\$ 4,91
3	700,00	L	Álcool hidratado, mínimo de 70% inpm, para limpeza doméstica, frasco com 1 litro.	ITAJÁ	ÚNICO	R\$ 4,89	R\$ 3.423,00	R\$ 16,97	R\$ 11.879,00	71,18	R\$ 12,08
4	60,00	UND	Bacia plástica grande, redonda, sem tampa, com capacidade para 30 litros	MERCOMPLAS	ÚNICO	R\$ 23,50	R\$ 1.410,00	R\$ 65,33	R\$ 3.919,80	64,03	R\$ 41,83
5	60,00	UND	Bacia plástica média, redonda, sem tampa, com capacidade para 10 litros	MERCOMPLAS	ÚNICO	R\$ 7,89	R\$ 473,40	R\$ 18,02	R\$ 1.081,20	56,22	R\$ 10,13
6	70,00	UND	Balde plástico de 10 litros	MERCOMPLAS	ÚNICO	R\$ 2,72	R\$ 190,40	R\$ 16,97	R\$ 1.187,90	83,97	R\$ 14,25
7	70,00	UND	Balde plástico de 15 litros	MERCOMPLAS	ÚNICO	R\$ 12,98	R\$ 908,60	R\$ 26,30	R\$ 1.841,00	50,65	R\$ 13,32
8	70,00	UND	Balde plástico de 20 litros	MERCOMPLAS	ÚNICO	R\$ 18,69	R\$ 1.308,30	R\$ 40,13	R\$ 2.809,10	53,43	R\$ 21,44
9	20,00	UND	Bandeja inox 23.1X1.6X36 CM com alças	SIMONAGIO	ÚNICO	R\$ 55,50	R\$ 1.110,00	R\$ 268,97	R\$ 5.379,40	79,37	R\$ 213,47
10	160,00	UND	Colher para cafezinho em inox	SIMONAGIO	ÚNICO	R\$ 1,49	R\$ 238,40	R\$ 5,33	R\$ 852,80	72,05	R\$ 3,84
11	200,00	UND	Colher para mesas em inox	SIMONAGIO	ÚNICO	R\$ 2,89	R\$ 578,00	R\$ 6,33	R\$ 1.266,00	54,34	R\$ 3,44
12	200,00	PCT	Colher descartável, material plástico resistente, medindo no mínimo 15 cm aproximadamente, pacote com 50 unidades	PRÁFESTA	ÚNICO	R\$ 3,89	R\$ 778,00	R\$ 16,06	R\$ 3.212,00	75,78	R\$ 12,17
13	200,00	PCT	Copo alto de vidro transparente liso, com capacidade de 400 ml	NADIR FIGUEIREDO	ÚNICO	R\$ 6,87	R\$ 1.374,00	R\$ 13,13	R\$ 2.626,00	47,68	R\$ 6,26
14	2.000,00	PCT	Copo descartável, em polipropileno, capacidade de 200ml, pacote com 100 unidades	MARATA	ÚNICO	R\$ 4,69	R\$ 9.380,00	R\$ 6,80	R\$ 13.600,00	31,03	R\$ 2,11
15	500,00	PCT	Copo descartável, em polipropileno, para cafezinho, capacidade de 50ml, pacote com 100 unidades	MARATA	ÚNICO	R\$ 2,59	R\$ 1.295,00	R\$ 5,58	R\$ 2.790,00	53,58	R\$ 2,99
16	30,00	UND	Depósito para guardar talhares com tampa, material em plástico, 25x30cm	JAGUAR	ÚNICO	R\$ 15,89	R\$ 476,70	R\$ 35,33	R\$ 1.059,90	55,02	R\$ 19,44
17	600,00	UND	Desengordurante para limpeza pesada, com álcool, bico pulverizador em frasco de 500 ml	ORIENTAL	ÚNICO	R\$ 2,74	R\$ 1.644,00	R\$ 10,82	R\$ 6.492,00	74,68	R\$ 8,08
18	2.500,00	UND	Desinfetante líquido 500 ml	INOVA	ÚNICO	R\$ 1,49	R\$ 3.725,00	R\$ 5,66	R\$ 14.150,00	73,67	R\$ 4,17
19	600,00	UND	Desodorizador de ar aerosol ação contínua, fragrância cheiro de talco, jasmim, lavanda e brisa fresca, embalagem contendo 400 ml, peso líquido 281 gramas aproximadamente	DOM LINE	ÚNICO	R\$ 6,17	R\$ 3.702,00	R\$ 16,03	R\$ 9.618,00	61,51	R\$ 9,86
24	200,00	UND	Faca de mesa inox	SIMONAGIO	ÚNICO	R\$ 3,49	R\$ 698,00	R\$ 6,33	R\$ 1.266,00	44,87	R\$ 2,84
25	2.000,00	UND	Flanela de pano, confeccionada em 100% algodão, medindo aproximadamente 40x60 cm	MARCONDE	ÚNICO	R\$ 1,99	R\$ 3.980,00	R\$ 5,60	R\$ 11.200,00	64,46	R\$ 3,61
26	250,00	PCT	Fósforos de segurança, em madeira, embalagem com 10 caixas de 40 palitos cada	PARANÁ	ÚNICO	R\$ 2,13	R\$ 532,50	R\$ 6,97	R\$ 1.742,50	69,44	R\$ 4,84
27	150,00	UND	Garfo de mesa inox	SIMONAGIO	ÚNICO	R\$ 2,49	R\$ 373,50	R\$ 6,32	R\$ 948,00	60,60	R\$ 3,83
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 120.181,70</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 387.775,40</b>	<b>69,01%</b>	<b>R\$ 267.593,70</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Orçamento Adjudicado	Total Adjudicado	Orçamento Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	40,00	UND	Garrafa térmica, corpo inox, de pressão, capacidade de 1,8 litros	INVICTA	ÚNICO	R\$ 97,89	R\$ 3.915,60	R\$ 170,30	R\$ 6.812,00	42,52	R\$ 72,41
30	1.500,00	PCT	Guardanapo em papel branco, medindo 33x33 cm, com boa capacidade de absorção, pacote com 50 unidades	MALU	ÚNICO	R\$ 1,69	R\$ 2.535,00	R\$ 3,65	R\$ 5.475,00	53,70	R\$ 1,96
32	40,00	UND	Jarra para suco, material em acrílico transparente, com alça, capacidade mínima de 5 litros	PLASUTIL	ÚNICO	R\$ 40,78	R\$ 1.631,20	R\$ 46,95	R\$ 1.878,00	13,14	R\$ 6,17
33	1.500,00	PCT	Lã de aço, para limpeza, fios emaranhados, embalagem com 8 unidades de 60 gramas cada	ASSOLAN	ÚNICO	R\$ 1,44	R\$ 2.160,00	R\$ 5,10	R\$ 7.650,00	71,76	R\$ 3,66
34	500,00	UND	Limpa vidros em embalagem com 500 ml	UAU	ÚNICO	R\$ 2,64	R\$ 1.320,00	R\$ 6,97	R\$ 3.485,00	62,12	R\$ 4,33
35	30,00	UND	Lixeira plástica, capacidade 100 litros, com tampa redonda	MERCOMPLAS	ÚNICO	R\$ 62,80	R\$ 1.884,00	R\$ 179,11	R\$ 5.373,30	64,94	R\$ 116,31
37	600,00	UND	Lustra móveis em embalagem com 500 ml, fragrância lavanda e/ou jasmim	BRY	ÚNICO	R\$ 3,49	R\$ 2.094,00	R\$ 16,63	R\$ 9.978,00	79,01	R\$ 13,14
40	30,00	UND	Mangueira em pvc, reforço com fios poliéster, flexível, medindo no mínimo 30 metros	ACQUAFLEX	ÚNICO	R\$ 87,99	R\$ 2.639,70	R\$ 139,00	R\$ 4.170,00	36,70	R\$ 51,01
43	2.000,00	UND	Pano de chão tipo saco, algodão alvejado de alto poder de absorção, medindo no mínimo 55x75 cm	MARCONDE	ÚNICO	R\$ 2,76	R\$ 5.520,00	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00	60,00	R\$ 4,14
44	500,00	UND	Pano de prato, com medida aproximada de 40x60 cm com acabamento nas bordas	MARCONDE	ÚNICO	R\$ 1,99	R\$ 995,00	R\$ 6,68	R\$ 3.340,00	70,21	R\$ 4,69
46	3.000,00	PCT	Papel higiênico, branco, folha simples, pacote com 4 rolos de 30 metros cada	FOFEX	ÚNICO	R\$ 1,59	R\$ 4.770,00	R\$ 5,90	R\$ 17.700,00	73,05	R\$ 4,31
47	700,00	PCT	Papel toalha descartável, interfolhado, duas dobras, branco ou creme, tamanho aproximado 22x21 cm, em pacote com 1000 folhas cada	ENXUTA	ÚNICO	R\$ 7,59	R\$ 5.313,00	R\$ 32,79	R\$ 22.953,00	76,85	R\$ 25,20
48	1.500,00	PCT	Papel toalha em rolo, picotado, branco, folha dupla, rolo medindo entre 19x22 cm a 22x20 cm	ENXUTA	ÚNICO	R\$ 3,09	R\$ 4.635,00	R\$ 8,20	R\$ 12.300,00	62,32	R\$ 5,11
49	2.000,00	UND	Pedra ou pastilha sanitaria, com suporte, com aproximadamente 30 gramas	POLEAL	ÚNICO	R\$ 1,02	R\$ 2.040,00	R\$ 5,48	R\$ 10.960,00	81,39	R\$ 4,46
51	120,00	UND	Prato raso de vidro	NADIR FIGUEIREDO	ÚNICO	R\$ 7,47	R\$ 896,40	R\$ 18,06	R\$ 2.167,20	58,64	R\$ 10,59
52	40,00	UND	Recipiente em vidro resistente no uso em microondas e em freezer, com tampa e alça de apoio na lateral, capacidade de 1,5litros aproximadamente	MARINEX	ÚNICO	R\$ 26,45	R\$ 1.058,00	R\$ 29,12	R\$ 1.164,80	9,17	R\$ 2,67
53	250,00	UND	Rodo plástico com borracha dupla medindo no mínimo 40 cm, com cabo em chapa e metal com capa plástica e rosca	SAN MARCUS	ÚNICO	R\$ 4,79	R\$ 1.197,50	R\$ 14,74	R\$ 3.685,00	67,50	R\$ 9,95
54	600,00	PCT	Sabão em barra glicerinado neutro, pacote com 05 unidades de 200 gramas	ESPUMIL	ÚNICO	R\$ 5,99	R\$ 3.594,00	R\$ 11,67	R\$ 7.002,00	48,67	R\$ 5,68
56	2.800,00	PCT	Sabão em pó para limpeza pesada, em embalagem de 500 gramas	STAR PLUS	ÚNICO	R\$ 1,09	R\$ 3.052,00	R\$ 8,03	R\$ 22.484,00	86,43	R\$ 6,94
57	600,00	UND	Sabonete antibactericida com 90 gramas fragrância suave embalagem individual	MARAN	ÚNICO	R\$ 1,30	R\$ 780,00	R\$ 4,68	R\$ 2.808,00	72,22	R\$ 3,38
59	500,00	PCT	Saco plástico para lixo, preto, resistente, fabricado com material virgem, em polietileno reforçado, com 07 microns de espessura, embalagem plástica resistente contendo 100 unidades (medindo 59cm x 62cm), capacidade para 100 litros	QUALITY	ÚNICO	R\$ 22,84	R\$ 11.420,00	R\$ 70,26	R\$ 35.130,00	67,49	R\$ 47,42
60	500,00	PCT	Saco plástico para lixo, preto, resistente, fabricado com material virgem, em polietileno reforçado, com 07 microns de espessura, embalagem plástica resistente contendo 100 unidades (medindo 63cmx80cm)), capacidade para 20 litros	QUALITY	ÚNICO	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 47,21	R\$ 23.605,00	86,23	R\$ 40,71
61	500,00	PCT	Saco plástico para lixo, preto, resistente, fabricado com material virgem, em polietileno reforçado, com 07 microns de espessura, embalagem plástica resistente, contendo 100 unidades (medindo 63cmx80 cm), capacidade para 50 litros	QUALITY	ÚNICO	R\$ 8,67	R\$ 4.335,00	R\$ 57,23	R\$ 28.615,00	84,85	R\$ 48,56
64	50,00	UND	Tapete antiderrapante, superfície de algodão com apoio de pvc, tamanho aproximado de 50x80cm	IBEL	ÚNICO	R\$ 50,39	R\$ 2.519,50	R\$ 56,67	R\$ 2.833,50	11,08	R\$ 6,28

Subtotal Adjudicado R\$ 120.181,70

Subtotal Orçado: R\$ 69,01%  
287.775,40

R\$ 267.593,70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	250,00	UND	Vassoura de nylon, medindo aproximadamente 30cm, com cabo em chapa de metal com capa plástica e rosca	SAN MARCUS	ÚNICO	R\$ 3,89	R\$ 972,50	R\$ 18,54	R\$ 4.635,00	79,02	R\$ 14,65
66	250,00	UND	Vassoura de pêlo sintético, medindo aproximadamente 30cm, tafelhos costurados a arame, com cabo revestidos em plásticos	SAN MARCUS	ÚNICO	R\$ 4,85	R\$ 1.212,50	R\$ 23,03	R\$ 5.757,50	78,94	R\$ 18,18
69	150,00	UND	Xicara tamanho pequeno	OXFORD	ÚNICO	R\$ 5,94	R\$ 891,00	R\$ 18,09	R\$ 2.713,50	67,16	R\$ 12,15
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 120.181,70</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 387.775,40</b>		<b>69,01%</b>	<b>R\$ 267.593,70</b>

**Fornecedor : AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA - 24.657.359/0001-02**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	2.200,00	UND	Detergente líquido, neutro biodegradável, em embalagem de 500 ml	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 1,34	R\$ 2.948,00	R\$ 3,71	R\$ 8.162,00	63,88	R\$ 2,37
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.948,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 8.162,00</b>		<b>63,88%</b>	<b>R\$ 5.214,00</b>

**Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
100,00	UND	Escova multiuso para limpeza, Formato oval, com cerdas em nylon ou polipropileno, com base em plástico.	CONNA	CONNA	R\$ 3,10	R\$ 310,00	R\$ 6,97	R\$ 697,00	55,52	R\$ 3,87	
22	500,00	UND	Espanja dupla face	BRILHUS	BRILHUS	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	79,17	R\$ 1,90
31	400,00	UND	Inseticida em spray, com no mínimo 300 ml x 177 gramas	ULTRA	ULTRA	R\$ 7,29	R\$ 2.916,00	R\$ 15,84	R\$ 6.336,00	53,98	R\$ 8,55
36	50,00	UND	Lixeira telada plástica	MERCOMPLAS	MERCOMPLAS	R\$ 4,81	R\$ 240,50	R\$ 15,81	R\$ 790,50	69,58	R\$ 11,00
55	150,00	PCT	Sabão em barra, de coco, pacote com 05 unidades de 200 gramas, fabricado com glicerinado e óleo de coco	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 5,99	R\$ 898,50	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00	64,76	R\$ 11,01
58	50,00	UND	Sabonete cremoso para as mãos, refil. Para saboneteira dosadora, em fragrância erva doce, embalado em caixa de 1000 ml	UZE	UZE	R\$ 8,32	R\$ 416,00	R\$ 38,16	R\$ 1.908,00	78,20	R\$ 29,84
62	40,00	UND	Soda caustica 01 litro	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 8,20	R\$ 328,00	R\$ 29,96	R\$ 1.198,40	72,63	R\$ 21,76
67	60,00	UND	Vassourinha para vaso sanitário com cabo em plástico	CONNA	CONNA	R\$ 3,39	R\$ 203,40	R\$ 16,97	R\$ 1.018,20	80,02	R\$ 13,58
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 5.562,40</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 15.698,10</b>		<b>64,57%</b>	<b>R\$ 10.135,70</b>

**Fornecedor : ARTHUR DE SANTANA FONTES - 35.357.677/0001-66**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	40,00	UND	Faca de cozinha nº 08	PEIXEIRA	PEIXEIRA	R\$ 9,90	R\$ 396,00	R\$ 79,60	R\$ 3.184,00	87,56	R\$ 69,70
28	150,00	PCT	Garfo descartável, material plástico, medindo no mínimo 15 cm aproximadamente, pacote com 50 unidades	STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 3,90	R\$ 585,00	R\$ 11,68	R\$ 1.752,00	66,61	R\$ 7,78
41	50,00	UND	Pá de lixo de aço galvanizado com cabo de madeira longo	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 5,80	R\$ 290,00	R\$ 15,06	R\$ 753,00	61,49	R\$ 9,26
42	50,00	UND	Pá de plástico para lixo com formato em L, cabo em chapa de metal com capa plástica e rosca, medindo aproximadamente 90 cm sendo o encaixe de rosca móvel	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 3,90	R\$ 195,00	R\$ 16,97	R\$ 848,50	77,02	R\$ 13,07
50	200,00	PCT	Prato descartável, em polipropileno, branco, prato fundo de aproximadamente 15 cm, pacote com 10 unidades	ULTRA	ULTRA	R\$ 2,40	R\$ 480,00	R\$ 8,13	R\$ 1.626,00	70,48	R\$ 5,73
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.946,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 8.163,50</b>		<b>76,16%</b>	<b>R\$ 6.217,50</b>

**Fornecedor : JAMED COMERCIO E SERVICOS LTDA - 17.927.869/0001-89**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	70,00	UND	Luvas (par) confeccionadas em látex natural, revestidas internamente com flocos de algodão, frisos antiderrapantes, cor amarela, tamanho grande	MB LIFE	MB LIFE	R\$ 2,85	R\$ 199,50	R\$ 12,56	R\$ 879,20	77,31	R\$ 9,71
39	70,00	UND	Luvas (par) confeccionadas em látex natural, revestidas internamente com flocos de algodão, frisos antiderrapantes cor amarela. Tamanho médio	MB LIFE	MB LIFE	R\$ 2,88	R\$ 201,60	R\$ 12,56	R\$ 879,20	77,07	R\$ 9,68
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 401,10</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.758,40</b>		<b>77,19%</b>	<b>R\$ 1.357,30</b>	

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	100,00	UND	Papel higiênico branco, folha simples, pacote com 8 rolos de 300 metros cada.	MAXX	MAXX	R\$ 7,79	R\$ 779,00	R\$ 66,80	R\$ 6.680,00	88,34	R\$ 59,01
63	20,00	UND	Suporte de plástico para copo descartável de 200ml, com tampa plástica ou acrílico, com perfuração para 04 parafusos para fixação em parede, sendo dois na parte superior e dois na inferior, acompanhado de parafusos e bucha de fixação	AURIMAR	AURIMAR	R\$ 30,98	R\$ 619,60	R\$ 65,74	R\$ 1.314,80	52,87	R\$ 34,76
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.398,60</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 7.994,80</b>		<b>82,51%</b>	<b>R\$ 6.596,20</b>	

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
68	150,00	UND	Xícara tamanho grande	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 3,00	R\$ 450,00	R\$ 25,20	R\$ 3.780,00	88,10	R\$ 22,20
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 450,00</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 3.780,00</b>		<b>88,10%</b>	<b>R\$ 3.330,00</b>	

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 132.887,80	R\$ 433.332,20	69,33%	300.444,40

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Malhador-SE, 05 de Novembro de 2021

FRANCISCO DE ASSIS ARAUJO JUNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL